АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]11.01.2019
№ 1

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 08.02.2018 № 65-1

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2 статьи 11, статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 2-4 Порядка создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340, предписанием Главного управления региональной безопасности Тверской области № 2-ЧС-П от 11.09.2018 по устранению нарушений обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, протоколами предварительного отбора от 10.01.2018 № П1 для закупки № 01363000011117000135, от 24.08.2018 № П1 для закупки №0136300001118000110, администрация Лихославльского района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Лихославльского района от 08.02.2018 № 65-1 «О порядке создания, хранения использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Лихославльский район»:
а) пункт 5 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«5. Резерв включает продовольствие, пищевое сырьё, медицинское имущество и медикаменты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.»;
б) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района Капытова С.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава	Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

	Приложение
к постановлению администрации
Лихославльского района
от 08.02.2018 № 65-1 (в редакции постановления от 11.01.2019 № 1)

Примерная номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Лихославльского района

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Норма
на 1 чел.
(взр./дет.)
	Общее количество
(кг)

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 50 чел. пострадавших,
45 взрослых и 5 детей)

	1
	Сахар
	г/чел. в сутки
	40 / 15
	5,625

	2
	Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
	г/чел. в сутки
	515/55
	70.55

	3
	Масла и жиры
	г/чел. в сутки
	30 /
	4,05

	4
	Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
	г/чел. в сутки
	20 /
	2,7

	5
	Консервы мясные (мясосодержащие)
Продукция мясная пищевая прочая
	г/чел. в сутки
	60 / 80
	9,3

	6
	Консервы рыбные
Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие группировки
	г/чел. в сутки
	25 / 40
	3,975

	7
	Консервы молочные сгущенные
	г/чел. в сутки
	200 / 200
	30

	8
	Соки овощефруктовые диффузионные из высушенных овощей и фруктов
	г/чел. в сутки
	/ 50
	0,75

	9
	Чай зеленый (неферментированный), чай черный (ферментированный) и чай частично ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг
	г/чел. в сутки
	1 /
	0,135

	10
	Соль
	г/чел. в сутки
	20 /
	2,7

	11
	Крупа, мука грубого помола и прочие продукты из зерновых культур
	г/чел. в сутки
	60 / 30
	8,55

	2. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 50 чел.
спасателей, ведущих АСДНР)

	1
	Сахар
	г/чел. в сутки
	70
	3,15

	2
	Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
	г/чел. в сутки
	1000
	45

	3
	Масла и жиры
	г/чел. в сутки
	50
	2,25

	4
	Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
	г/чел. в сутки
	20
	0,9

	5
	Консервы мясные (мясосодержащие)
Продукция мясная пищевая прочая
	г/чел. в сутки
	100
	4,5

	6
	Консервы рыбные
Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие группировки
	г/чел. в сутки
	60
	2,7

	7
	Консервы молочные сгущённые
	г/чел. в сутки
	500
	22,5

	8
	Чай зелёный (неферментированный), чай черный (ферментированный) и чай частично ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг
	г/чел. в сутки
	2
	0,09

	9
	Соль
	г/чел. в сутки
	30
	1,35

	10
	Крупа, мука грубого помола и прочие продукты из зерновых культур
	г/чел. в сутки
	100
	4,5

	3. Продовольствие (из расчета снабжения на 3-е суток 50 чел. участников ликвидации)

	1
	Сахар
	г/чел. в сутки
	40
	3,6

	2
	Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
	г/чел. в сутки
	500
	45

	3
	Масла и жиры
	г/чел. в сутки
	30
	2,7

	4
	Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
	г/чел. в сутки
	20
	1,8

	5
	Консервы мясные (мясосодержащие)
Продукция мясная пищевая прочая
	г/чел. в сутки
	60
	5,4

	6
	Консервы рыбные
Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие группировки
	г/чел. в сутки
	25
	2,25

	7
	Консервы молочные сгущённые
	г/чел. в сутки
	200
	18,0

	8
	Чай зеленый (неферментированный), чай черный (ферментированный) и чай частично ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг
	г/чел. в сутки
	1
	0,09

	9
	Соль
	г/чел. в сутки
	20
	1,8

	10
	Крупа, мука грубого помола и прочие продукты из зерновых культур
	г/чел. в сутки
	60
	5,4

	4. Товары первой необходимости

	1
	Одежда верхняя прочная
	комплект
	-
	4

	2
	Одежда верхняя трикотажная или вязаная
	комплект
	-
	4

	3
	Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или вязаные
	пар
	-
	50

	4
	Обувь
	пар
	-
	4

	5. Медицинское имущество и медикаменты

	1
	Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях:

	2
	Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты (КИМГЗ)
	комплект

	1

	3
	Бинты марлевые нестер. 10 x 5
	шт.

	20

	4
	Бинты марлевые стер. 10 x 5
	шт.

	20

	5
	Бинты марлевые стер. 14 x 7
	шт.

	20

	6
	Йод
	шт.

	10

	7
	Бриллиантовая зелень
	шт.

	10

	8
	Аммиак
	шт.

	10

	9
	Санитарная сумка
	шт.

	1

	10
	Автомобильная аптечка
	шт.

	1

	6. Материально-техническое снабжение

	1
	Инструмент режущий ручной:

	-топор плотницкий
	шт.
	-
	2

	-пила ножовка
	шт.
	-
	2

	2
	Лопата совковая с черенком
	шт.
	-
	5

	3
	Лопата штыковая с черенком
	шт.
	-
	5

	4
	Лом
	шт.
	-
	2

	5
	Гвоздодёр
	шт.
	-
	1

	6
	Провода и шнуры силовые
	км.
	-
	0,1

	7
	Канат джутовый
	км.
	-
	0,03

	7. Строительные материалы

	1
	Фанера
	шт.
	-
	4

	2
	Плиты древесно-стружечные и аналогичные плиты из древесины или других одревесневших материалов
	шт.
	-
	4

	3
	Плиты древесно-волокнистые и из древесины или других одревесневших материалов
	шт.
	-
	4

	8. Средства дезинфекционные

	1
	Средства дезинфекционные:
для обеззараживания воды хлорсодержащими препаратами (кальция и натрия гипохлоритами, хлорной известью)
	кг
	-
	100

	9. Транспортные средства

	1
	Транспорт пассажирский, согласно договору с МУП «АвтоПрестиж» Лихославльского района от 18.03.2018
	ед.
	-
	7

	2
	Транспорт грузовой, согласно договорам с АО «Лихославльавтодор» и МУП Лихославльского района «Благоустройство» от 18.03.2018
	ед.
	-
	6

	10. Средства связи

	1
	Транспорт, оснащенный громкоговорящей связью, согласно договору с ОМВД России по Лихославльскому району от 18.03.2018
	ед.
	-
	3